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EXERCÍCIO: 2015 PERÍODO (MÊS): DEZEMBRO DATA DE EMISSÃO: 18/03/2016 PÁGINA: 1

Receita Orçamentária (I)

 Ordinária

 Vinculada

  Recursos Vinculados à Educação

  Recursos Vinculados à Saúde

  Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

  Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

  Recursos Vinculados à Seguridade Social

  Recursos Vinculados à Convênios

Transferências Financeiras Recebidas (II)

  Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária

  Transferências Recebidas Independentes da Execução Orçamentária

  Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

  Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorçamentários (III)

  Inscrição de Restos a Pagar Não Processados

  Inscrição de Restos a Pagar Processados

  Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1

  Outros Recebimentos Extraorçamentários

Saldo do Exercício Anterior (IV)

  Caixa e Equivalentes de Caixa
  Outros Créditos a Receber

4.954.266.919,58 5.707.375.345,04

3.654.738.890,10

1.299.528.029,48

4.162.016.703,96

1.545.358.641,08

Exercício Exercício

Atual Anterior

314.051.534,11

252.705.288,18

430.495.012,10

0,00

0,00

106.557.972,28

480.502.995,18

247.069.957,62

503.734.154,17

0,00

0,00

509.769.756,92

4.726.486.944,41

4.726.486.944,41

0,00

0,00

0,00

3.880.310.650,30

3.880.310.650,30

0,00

0,00

0,00

774.184.845,98

773.769.161,35

415.684,63

831.840.750,57

831.452.442,14

388.308,43

821.127.360,84

60.665.511,09

88.362.511,60

672.099.338,15

0,00

915.572.598,27

87.884.873,27

116.904.258,14

710.783.466,86

0,00

10.524.335.014,13 12.086.830.400,86
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EXERCÍCIO: 2015 PERÍODO (MÊS): DEZEMBRO DATA DE EMISSÃO: 18/03/2016 PÁGINA: 2

Despesa Orçamentária (VI)

 Ordinária

 Vinculada

  Recursos Destinados à Educação

  Recursos Destinados à Saúde

  Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS

  Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS

  Recursos Destinados à Seguridade Social

  Recursos Destinados à Convênios

Transferências Financeiras Recebidas (VII)

  Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária

  Transferências Concedidas Independentes da Execução Orçamentária

  Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

  Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

  Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

  Pagamentos de Restos a Pagar Processados

  Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 2

  Outros Pagamentos Extraorçamentários

Saldo do Exercício Seguinte (IX)

  Caixa e Equivalentes de Caixa
  Outros Créditos a Receber

Exercício Exercício

Atual Anterior

509.265.361,43 480.357.625,09

279.424.195,13 243.728.190,69

548.917.789,44 442.488.817,50

5.231.991.530,18 5.793.050.231,74

3.687.921.651,08 4.324.391.315,16

1.544.069.879,10 1.468.658.916,58

3.880.310.650,30 4.726.486.944,41

3.880.310.650,30 4.726.486.944,41

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

206.462.533,10 302.084.283,30

19.331.489,12 60.069.183,60

83.528.617,72 60.759.791,05

709.332.430,88 672.279.394,08

0,00 0,00

0,00 0,00

812.192.537,72 793.108.378,73

392.598,34 415.684,63

10.524.335.014,13 12.086.830.400,86

0,00 10,00

599.840.295,93 774.184.845,98

599.447.697,59 773.769.161,35

392



EXERCÍCIO: 2015 PERÍODO (MÊS): DEZEMBRO DATA DE EMISSÃO: 18/03/2016 PÁGINA: 3

 Ordinária 4.331.190.442,86 676.451.552,76 3.654.738.890,10 4.799.482.137,81 637.465.433,85 4.162.016.703,96

 Vinculada 1.313.110.162,17 13.582.132,69 1.299.528.029,48 1.562.227.737,86 16.869.096,78 1.545.358.641,08

  Recursos Vinculados à Educação 509.769.756,92 0,00 509.769.756,92 480.502.995,18 0,00 480.502.995,18

  Recursos Vinculados à Saúde 252.705.288,18 0,00 252.705.288,18 247.069.957,62 0,00 247.069.957,62

  Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 444.077.144,79 13.582.132,69 430.495.012,10 520.603.250,95 16.869.096,78 503.734.154,17

  Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Recursos Vinculados à Seguridade Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Recursos Vinculados à Convênios 106.557.972,28 0,00 106.557.972,28 314.051.534,11 0,00 314.051.534,11

5.644.300.605,03 690.033.685,45 4.954.266.919,58 6.361.709.875,67 654.334.530,63 5.707.375.345,04
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